UBND TỈNH ĐĂK NÔNG

BAN DÂN TỘC

  Số:           /BDT-VP
V/v kết quả thực hiện kết luận,

kiến nghị kiểm toán tại

tỉnh Đắk Nông

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đăk Nông, ngày       tháng 9 năm 2024

Kính gửi:  Sở Tài chính tỉnh Đắk Nông.

Thực hiện Công văn số 5534/UBND-KT ngày 16 tháng 9 năm 2024 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Nông về việc kiểm tra thực hiện kết luận, kiến nghị

kiểm toán tại tỉnh Đắk Nông. Ban Dân tộc tỉnh Đắk Nông báo cáo như sau:

Năm 2024, dự toán chi thường xuyên của Ban Dân tộc tỉnh không còn

kinh phí để giảm trừ theo kết luận, kiến nghị kiểm toán tại Báo cáo kiểm toán

Báo cáo quyết toán ngân sách địa phương năm 2022 của tỉnh Đắk Nông và

các Chuyên đề lồng ghép và các kết luận, kiến nghị kiểm toán những năm

trước chưa thực hiện. Ngày 16 tháng 4 năm 2024, Ban Dân tộc tỉnh có Báo

cáo số 396/BC-BDT về triển khai thực hiện kết luận, kiến nghị tại Báo cáo

kiểm toán Báo cáo quyết toán ngân sách địa phương năm 2022 và ngày 06

tháng 8 năm 2024, Ban Dân tộc đã có Công văn số 260/BDT-VP về việc thực

hiện dứt điểm các kết luận, kiến nghị của Kiểm toán Nhà nước niên độ ngân

sách năm 2022 trở về trước. Ban Dân tộc tỉnh đã đề nghị giảm trừ dự toán

trong năm 2025 với số tiền 55.000.000 đồng (Năm mươi lăm triệu đồng) theo

kiến nghị của Kiểm toán tại Báo cáo kiểm toán Báo cáo quyết toán ngân sách

địa phương năm 2022 của tỉnh Đắk Nông và các Chuyên đề lồng ghép và các

kết luận, kiến nghị kiểm toán những năm trước chưa thực hiện.

Ban Dân tộc đề nghị Sở Tài chính xem xét, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Ban;

- Các phòng BDT;

- Lưu: VT, VP.

KT.  TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

K’Khét ATô

		2024-09-25T14:25:37+0700

		2024-09-26T10:17:07+0700

		2024-09-26T10:40:30+0700

		2024-09-26T10:40:30+0700

		2024-09-26T10:40:30+0700